
UCHWAŁANR XXXI/255/23

RADY GMINY DUBENINKI

z dnia 21 kwietnia 2023 r.

w sprawie rozpatrzenie skargi z dnia 23 marca 2023 r. na Wójta Gminy Dubeninki

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.

U. z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2185) uchwala się, co następuje:

$ 1. Rada Gminy, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w

przedmiocie rozpatrzenia przez Radę Gminy Dubeninki skargi z dnia 23 marca 2023r.
(data wpływu 22.03.2023 r.) na Wójta Gminy Dubeninki uznaje się za niewłaściwą do

rozpatrzenia skargi i wskazuje jako organ właściwy do jej rozpoznania Wójta Gminy Dubeninki

z przyczyn podanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

$ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia skarżącej o sposobie

rozpatrzenia skargi.

$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do
Uchwały Nr XXXI/255/23
Rady Gminy Dubeninki

z dnia 21 kwietnia 2023 r.

Uzasadnienie

Organ stanowiący rozpatrując skargę z dnia 23 marca 2023 r. (data wpływu 22.03.2023 r.) na

Wójta Gminy Dubeninki ustalił, że dotyczy ona sprawy indywidualnej z zakresu administracji

publicznej, która należy do kompetencji rzeczowej organu wykonawczego gminy.

Z przedstawionego stanowiska wójta, na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady

Gminy Dubeninki w dniu 14.04.2023 r. wynika, że sprawa rozgraniczenia działek jest

przedmiotem toczącego się postepowania administracyjnego, w którym została wydana

decyzja, następnie zaskarżona przez wnoszącą skargę. Zatem sprawa o rozgraniczenie jest

nadal procedowana. Organ odwoławczy nie zajął jeszcze stanowiska w sprawie.

Stosownie do przepisów K.p.a. skarga w sprawie indywidualnej powinna być rozpatrywana

w trybie przewidzianym dla załatwiania spraw administracyjnych, a nie w postepowaniu

skargowym.

Zatem decyzja, która została wydana w spawie indywidualnej może być wzruszona

w przewidzianym do tego trybie instancyjnym i nie należy do właściwości rzeczowej organu

stanowiącego. Stąd też skarga podlega przekazaniu wójtowi gminy.


